Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG
BR 110 – Km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva
Fone: (84) 3315.2162 Fax: (84) 3315.2162– e-mail: proeg@uern.br
CEP: 59.633.010 – Caixa Postal 70 - Mossoró – RN

EDITAL 025/2017 – PROEG/UERN

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS DE

LICENCIATURA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID/UERN

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG/UERN) torna público o RESULTADO FINAL

da seleção  de  alunos  dos  Cursos  de Licenciatura  para  formação de  cadastro de reserva  do

PIBID/UERN.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1. Fica homologado o Resultado Final da seleção de alunos para o Programa Institucional

de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID/UERN), conforme orientações constantes do

Edital 015/2017-PROEG/UERN.

1.2. A classificação dos candidatos está disposta em ordem decrescente no ANEXO I deste

Edital,  de  acordo com a nota  final  atribuída aos  candidatos  mediante  verificação e

análise dos documentos exigidos no Edital 015/2017 – PROEG/UERN.

2. CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES

2.1. Os candidatos selecionados devem aguardar a convocação do coordenador de área do

respectivo subprojeto para:

a) Entregar cópia de documento que contemple as seguintes informações bancárias:

Nome do banco, Número da agência, Número da conta corrente (não pode ser

conta de investimento ou poupança nem conta conjunta). A conta deve estar ativa;

e

b) Assinar “Termo de Compromisso”.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O não comparecimento dos Candidatos Convocados no prazo estabelecido no item 2.1

deste  Edital  implicará  em desclassificação  e  convocação  automática  do  candidato

subsequente da lista classificatória.

mailto:proeg@uern.br

3.2. Em caso  de  constatação,  a  qualquer  tempo,  de  informação  falsa  na  documentação

correspondente, todo o procedimento de seleção e convocação do candidato torna-se

nulo, sem prejuízo das demais providências cabíveis;

Publique-se.

Mossoró-RN, 03 de abril de 2017.

Prof.ª Drª Inessa da Mota Linhares Vasconcelos

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 7674/2013 – GR/UERN.

ANEXO I

Classificação Geral

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (CAMPUS CENTRAL)
Ordem Nome Situação

1° SHALINE ELAIDE DE ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

2° DÉBORA LOPES SILVA DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA
3° YANDRA THAIS ROCHA DA MOTA CADASTRO DE RESERVA
4° ANDRÉ LUIZ DA SILVA CADASTRO DE RESERVA
5° CAMILLA NARJARA SIMÃO OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA
6° SILVIA ZILMARA MAIA CADASTRO DE RESERVA
7º LEANDRO DE PAULA BEZERRA CADASTRO DE RESERVA
8º ISABELA BELÉMDE BRITO VIEIRA CADASTRO DE RESERVA
9º LAÍS FERNANDA DE PONTES SANTOS CADASTRO DE RESERVA
10º RUTH MIRELES RODRIGUES DE MOURA CADASTRO DE RESERVA
11 MARINALVA FERREIRA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA
12 ANTONIO DOMINGOS DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

FILOSOFIA (CAMPUS CENTRAL)
Ordem Nome Situação

1º JÉSSICA CAREN DA SILVA MELO CADASTRO DE RESERVA

2º ERIZONEIDE SANTOS AMORIM CADASTRO DE RESERVA

3º JOSÉ MÁRIO FREITAS VIANA SEGUNDO CADASTRO DE RESERVA

4º NÍCOLAS SAMUEL GOMES LEITÃO CADASTRO DE RESERVA

5º SAMUEL UITLEY DOS SANTOS LIMA CADASTRO DE RESERVA

6º GLEICY KELLY DE MORAIS LOPES CADASTRO DE RESERVA

7º JONATÁ DOS REIS LIMA CADASTRO DE RESERVA

8º CARLOS MIGUEL DA SILVA SOUZA CADASTRO DE RESERVA

9º ROSIMEIRE MONTEIRO DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

HISTÓRIA (CAMPUS CENTRAL)
Ordem Nome Situação

1º RAFAELA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

2º NADJA CAIMME DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

3º EDJA SILVA JANUÁRIO CADASTRO DE RESERVA

4º MOIZÉS SABÓIA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

5º PEULETAI TEIXEIRA XAVIER CADASTRO DE RESERVA

6º TALLYTA CALIANE BERNARDO DIAS CADASTRO DE RESERVA

7º IGOR MATIAS DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

8º LUCIOLA TORRES LIBANIO CADASTRO DE RESERVA

9º VINICIUS BARBOSA LIMA CADASTRO DE RESERVA

10º FLÁVIO LUAN FREIRE LEMOS CADASTRO DE RESERVA

11 SILVIA LETICIA BEZERRA SANTOS CADASTRO DE RESERVA

12 GEOVANNA ALICE COELHO CADASTRO DE RESERVA

13 DÁRIO ALESSANDRO DE SOUZA FILHO CADASTRO DE RESERVA

14 RAFAEL PEREIRA MAIA CADASTRO DE RESERVA

15 CLARA ESTEFANY DE LIMA ALVES CADASTRO DE RESERVA

16 ALISSON ERIC DE SOUZA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

17 MARIANA FERREIRA ROCHA CADASTRO DE RESERVA

18 RAMON BEZERRA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

19 MARIA CLARA TEIXEIRA JALES DE LIRA CADASTRO DE RESERVA

20 RODRIGO RUI SIMÃO DE MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA

INTERDISCIPLINAR (CAMPUS CENTRAL)
Ordem Nome Situação

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
1º SHALINE ELAIDE DE ARAÚJO CADASTRO DE RESERVA

2º ANTÔNIO DOMINGOS DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

3º ANDRÉ LUIZ DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

4º SÍLVIA ZILMARA MAIA CADASTRO DE RESERVA
5° ISABELA BELÉM DE BRITO VIEIRA CADASTRO DE RESERVA
6° DÉBORA LOPES SILVA DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA
7° MARINALVA FERREIRA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA
8° YANDRA THAÍS ROCHA DA MOTA CADASTRO DE RESERVA
9° RUTH MIRELES RODRIGUES DE MOURA CADASTRO DE RESERVA
10° KADIDJA IANNE DO VALE ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA
11 CAMILLA NARJARA SIMÃO OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA
12 LAIS FERNANDA DE PONTES SANTOS CADASTRO DE RESERVA

PEDAGOGIA
1° MARIA VALDENORA DA SILVA CARSIANO CADASTRO DE RESERVA

LETRAS ESPANHOL (CAMPUS CENTRAL)
Orde

m
Nome Situação

1° CECÍLIA CAROLINA LAMAS ZAMORANO CADASTRO DE RESERVA

2° GECINA MELANIE ANASTÁCIO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

3° ALCÉLIA LIMA MAIA CADASTRO DE RESERVA

4° DIANA CAROLINE CARDOSO SANTIAGO CADASTRO DE RESERVA

5° DENISE CRISTINA LEITE CADASTRO DE RESERVA

6° VANESSA CRISTINA DO N. CARLOS PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

MATEMÁTICA (CAMPUS CENTRAL)
Orde

m
Nome Situação

1º DANIEL CARLOS FERNANDES DE QUEIROZ CADASTRO DE RESERVA

2º DIEGO ROBERTO DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

3º OZENILDO MORAIS DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

4º FRANCISCA JOÉDNA OLIVEIRA SOUZA CADASTRO DE RESERVA

5º JÔNATAS LIMA SOARES CADASTRO DE RESERVA

6º AURIA RAQUEL CAZUZA SILVA CADASTRO DE RESERVA

7º PAULO EDUARDO DE MELO FERNANDES CADASTRO DE RESERVA

8º JOSUÁLISON PEREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

9º MARCELO AUGUSTO CARVALHO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

10º LÍVIA SUZYANE MARCOS DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

11 PAULO HENRIQUE DE ARAÚJO CARLOS CADASTRO DE RESERVA

12 ELIDIER ALVES DA SILVA JÚNIOR CADASTRO DE RESERVA

13 MATHEUS VICTOR DE MEDEIROS COSTA CADASTRO DE RESERVA

14 MOABE AIRTON FERNANDES DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

15 MARIA PAULA HENRIQUE DE MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA

16 FELIPY FERNANDES DE MENEZES CADASTRO DE RESERVA

17 ALYSSON BRUNO MENDONÇA DE FARIAS CADASTRO DE RESERVA

18 ALANE ELEN SILVA DE MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA

19 LÍRIA DAMIANA CASUZA SILVA CADASTRO DE RESERVA

20 RAFAEL RODRIGUES DE MEDEIROS SILVA CADASTRO DE RESERVA

21 JOSÉ WILSON AVELINO JUNIOR CADASTRO DE RESERVA

MÚSICA (CAMPUS CENTRAL)
Ordem Nome Situação

1º RHAMON HIGINO BEZERRA DE JESUS CADASTRO DE RESERVA

PEDAGOGIA (CAMPUS CENTRAL)
Ordem Nome Situação

TURNO MATUTINO
1º ALLANA HELOISA DA SILVA VIANA CADASTRO DE RESERVA

2º ANAYLLA DA SILVA LEMOS CADASTRO DE RESERVA

3º SIMONE NUNES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

4º RAYANE CARLA AZEVEDO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

5º JOANA D’ARC OLIVEIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

6º LARISSA MIQUERINE REBOUÇAS PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

7º THAISE SONÁRIA SILVA HOLANDA CADASTRO DE RESERVA

8º SAMARA CARLA FERNANDES DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA
9° LETÍCIA CAROLINE DA SILVA MELO DA COSTA CADASTRO DE RESERVA
10° NEUCIVANIA MOURA DE ANDRADE CADASTRO DE RESERVA

TURNO NOTURNO
1º FABRICIA SILVA FERREIRA DA COSTA CADASTRO DE RESERVA

2º MARINA ALICE GURGEL DE LIMA CADASTRO DE RESERVA

3º RAYANNE MICHELLE DA COSTA PINTO RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

4º BARBBARA ALLICCE DOS SANTOS COSTA CADASTRO DE RESERVA

5º FRANCIELE DE AZEVÊDO RANGEL CADASTRO DE RESERVA

6º MARIANA CRISOSTOMO DELFINO DE BRITO CADASTRO DE RESERVA

7º BRENDA KELLY PEREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

8º TAMIRES RAULINA SILVA CÂMARA CADASTRO DE RESERVA
9° JÉSSICA GILDINEIDE FAUSTINO CADASTRO DE RESERVA
10° INGRYD STÉFANI OLIVEIRA DE MOURA CADASTRO DE RESERVA

GEOGRAFIA (CAMPUS DE PAU DOS FERROS)
Ordem Nome Situação

1º VIVIANE NOGUEIRA DE LIMA CADASTRO DE RESERVA

2º RENATA DE HOLANDA SILVA CADASTRO DE RESERVA

3º FRANCISCA ARIANE LOPES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

4º CARLA CAMILA GOMES FREITAS CADASTRO DE RESERVA

5º TALHANY CRIS FERREIRA DA CONCEIÇÃO CADASTRO DE RESERVA

6º MARIA ERLANE BEZERRA BESSA CADASTRO DE RESERVA

7º MARIA JANAÍNA DE OLIVEIRA ROCHA CADASTRO DE RESERVA

8º MARIA MONAÍSA FAGUNDES CADASTRO DE RESERVA

9º SABRINA MATER OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

10 LUANA MICHELI DE ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

11 KEDSON KERLLY FREITAS BRASIL CADASTRO DE RESERVA

12 ANA MILTOMARA FERNANDES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

13 FRANCISCA ALINE DE QUEIROZ SILVA CADASTRO DE RESERVA

14 ANDERSON MATHEUS ANDRÉ DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

15 JACÓ DE LIRA SILVA CADASTRO DE RESERVA

16 FRANCISCO JILIARDO DE QUEIROZ CADASTRO DE RESERVA

17 JOÃO VICTOR DE LINA NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

18 ANA PAULA PEREIRA DE FREITAS CADASTRO DE RESERVA

19 MONIKE FEITOSA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

INTERDISCIPLINAR (CAMPUS DE PAU DOS FERROS)
Ordem Nome Situação

EDUCAÇÃO FÍSICA

1º
RODOLFO  VITOR  NASCIMENTO  DE  OLIVEIRA
ROCHA

CADASTRO RESERVA

LETRAS INGLÊS

1º TAYANE MAYARA DE QUEIROZ ALVES CADASTRO RESERVA

LETRAS ESPANHOL (CAMPUS DE PAU DOS FERROS)
Ordem Nome Situação

1º LYANDRA BESSA DE CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

2º ANAÍAS DE LIMA LEITE CADASTRO DE RESERVA

3º MAYZA ROSÂNGELA DE OLIVEIRA DUARTE CADASTRO DE RESERVA

4º PATRÍCIA DE QUEIROZ CARDOZO CADASTRO DE RESERVA

5º FERNANDO MONTEIRO OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

6º ITAÉCIA MARIA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

7º LÚCIA KAROLAYNE VALERIA DA COSTA CADASTRO DE RESERVA

8º CINTIA CIBELE SILVA BASÍLIO CADASTRO DE RESERVA

9º LUCAS SOUZA LEITE CADASTRO DE RESERVA

10º MIRNA MIKAELLY PONTES DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

11 BIANCA LAÍRES DE OLIVEIRA ALVES CADASTRO DE RESERVA

12 LEANDRO GOMES SILVA CADASTRO DE RESERVA

PEDAGOGIA (CAMPUS DE PAU DOS FERROS)
Ordem Nome Situação

1º APARECIDA SUIANE BATISTA ESTEVAM CADASTRO RESERVA

2º BEATRIZ ANDRADE DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

3º BRUNA BONIVAIS DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

4º KATARINA KELLY BARROS PAULINO CADASTRO RESERVA

5º MARIA DAIANA LOPES DA SILVA CADASTRO RESERVA

6º FRANCISCA ROZÂNGELA DE QUEIROZ CADASTRO RESERVA

7º ANA KARINA DE BESSA BARROS CADASTRO RESERVA

8º GISELLY ANDREZA ARAÚJO CADASTRO RESERVA

9º TAMIRES ALVES DE LIMA CADASTRO RESERVA

10º MARIA CLAUDISMAR SALDANHA DE AQUINO CADASTRO RESERVA

11 MARIA ISAINA ELIAS DE SOUZA CADASTRO RESERVA

12 LUANA BORGES CARVALHO DA CUNHA CADASTRO RESERVA

13 LENILDA LILYANE SILVA MELO CADASTRO RESERVA

14 MARIA APARECIDA CHAVES CADASTRO RESERVA

15 MAÍRA COSTA BATISTA CADASTRO RESERVA

16 ADRIANA NARDINI COSTA SOUZA CADASTRO RESERVA

17 MARIANA DE LIMA DANTAS CADASTRO RESERVA

18 FERNANDA FERNANDES DE LIMA CADASTRO RESERVA

19 GIRLENE PEREIRA DA SILVA CADASTRO RESERVA

20 KEILLA KALLIANE FERNANDES DUARTE CADASTRO RESERVA

21 DENILSON AFONSO CARDOSO CADASTRO RESERVA

PEDAGOGIA (CAMPUS DE PATU)
Ordem Nome Situação

1º KELLYSSON KENNEDY DE OLIVEIRA CARDOSO CADASTRO DE RESERVA

2º FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA CADASTRO DE RESERVA

3º RAFAELA DARLLY DANTAS CORTEZ CADASTRO DE RESERVA

4º EDILENE LEITE ALVES CADASTRO DE RESERVA

5º ROBISON FELIX ARAÚJO DE LIRA FILHO CADASTRO DE RESERVA

6º EVANDRO NUNES TORRE CADASTRO DE RESERVA

7º JESSICA ALVES MOTA CADASTRO DE RESERVA

LETRAS PORTUGUÊS (CAMPUS DE ASSÚ)
Ordem Nome Situação

1º JOSÉ GILDSON DE SÁ LEITÃO SILVA CADASTRO DE RESERVA

2º LISVALDO AZEVEDO BERNARDINO CADASTRO DE RESERVA

3º JOCTAN DA FONSECA MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA

4º DÉBORA DAYANE PEREIRA DA FONSECA CADASTRO DE RESERVA

5º MAYLA ELIUDE ARAÚJO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

6º MARIA DE LOURDES TAVARES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

7º PATRÍCIA DA SILVA MARTINS CADASTRO DE RESERVA

8º CRISTIANE MARIA DE MENDONÇA CADASTRO DE RESERVA

9º ANDSON HENRIQUE FERREIRA DE MOURA CADASTRO DE RESERVA

10º SUZANA ROZENDA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

11 JOSÉ ANDERSON BEZERRA DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

PEDAGOGIA (CAMPUS DE ASSÚ)
Orde

m
Nome Situação

1º JÉSSICA KALINE GOMES DE PAIVA CADASTRO DE RESERVA

2º LETÍCIA CRISLAINE TAVARES NOGUEIRA CADASTRO DE RESERVA

3º NAAMA CARLA NOBRE DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

4º ALANA EVANGELISTA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

5º MARIANA MORAIS DE QUEIROZ CADASTRO DE RESERVA

6º JOCÁCIA VIEIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

7º JOSÉ ANDERSON DE MOURA SOUZA CADASTRO DE RESERVA

8º ODILENE FERNANDES DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

9º CLÁUDIA KARINA SOARES DE MACÊDO CADASTRO DE RESERVA

10 DAIANE CRISTINA FERNANDES ALVES CADASTRO DE RESERVA

FILOSOFIA (CAMPUS DE CAICÓ)
Ordem Nome Situação

1º JENIFFER LOPES BATISTA CADASTRO DE RESERVA
2º ITAMAR VALE FILHO CADASTRO DE RESERVA
3º JANIEL JUNNEY FÉLIX DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA
4º CAROLAINE MARIA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

INTERDISCIPLINAR (CAMPUS DE CAICÓ)
Ordem Nome Situação

1º ERIVAN MARCOS NONATO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

2º ROZENISIA MEDEIROS DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

3º ALANE HELLEN DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

4º HILENA KARLLA DE MEDEIROS ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

5º CAMILLA MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA

6º ANA CLARA OLIVEIRA ALVES CADASTRO DE RESERVA

7º DANIELY CARLIANY BARBOSA PATROCINIO CADASTRO DE RESERVA

8º NERIVANIA PEREIRA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

	Governo do Estado do Rio Grande do Norte
	Secretaria de Estado da Educação e da Cultura

	Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
	PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG